5 **Q**uid si excedit modū? k. fm. Inno. Host.  
z do. Anto. in. c. olim causam. de resti. spo. q̄ si exce  
dit a p̄posito sic tenet de damno. Si autē nō a pro  
posito sic nō tenetur ad aliquā satisfactionem. nisi

forte ad cautelam. facit. l. si ex plagis. §. tabernari  
ff. ad. l. aquil. nec excoicationem incurrit. vt  
nota. in dicto capitulo olim. el. pmo. z dicto capi  
tulo significasti. el. secundo. licet Ray. dicat q̄ est  
tutius q̄ petat absolutionē vel dispensationem. et  
est bonum quando cōmode potest haberi. Dicit  
tamen dñs Anto. in dicto capitulo olim. q̄ qui in  
sequitur percussorem de facto z vulnerauit nō de  
bet puniri vt dolosus. sed ut culpabilis. quia incō  
sultus calorvicio calumnie caret. l. j. §. queri possy  
ff. ad tur. iij. questio. iij. §. mundum. ter. est in. l. si  
adulteriū. §. imperatores. ff. de adul. glo. xxiij. q. j.  
§. primo.

### Exfunctus

vide. j. Mortuus.

### Degratio

duplex quedā ver  
balis. quedā actua

lis. Et hec actualis sit sic. quā clericus in  
dut v̄stibz sicut si in officio esset despo  
liatur cū verbis ad hoc cōgruis. vt habet in. c. de  
gradatio. de penis. libro. vj. Et dicit Be. in. d. c. q̄  
actualis degradatio est executio verbalis depositi  
onis. p̄pterea tenet q̄ pōt fieri sine numero ep̄oz.  
sed nō verbalis. quia oportet fiat a proprio ep̄isco  
po z sit debitus numerus ep̄iscopoz. vt in. d. c. in  
ter. z in glo.

1 **Q**uā verberans clericū degradatū sit excom  
municatus. fuerit opi. Sed placet mihi opinio  
glo. in dicto capitulo degradatio. q̄ verberans de  
gradatum actualiter non sit excoimunicatus. s̄ de  
gradatum verbaliter sic. z est securior opinio. Di  
cit tū Pa. in. c. ad abolendā. de hereti. verū est nisi  
post verbalem sequat incorrigibilitas. quia tunc  
perdit etiā fm vnū intellectū. c. cū non ab homine  
de indi. z absqz alia traditione posset cōp̄mi per  
iudicem secularem.

2 **Q**uā iudex secularis possit iudicare degrada  
tum actualiter? k. fm. no. in. d. c. degradatio q̄ q̄  
uis tutius esset vt traderet z p̄ iudicē ecclesiasticū  
tamen ex quo actualiter degradatus est pōt p̄ ter.  
p̄fati capituli.

3 **Q**uā degradatus cōficiat celebrādo? k. fm. In  
Archi. de conse. dist. iij. in. c. ostenditur. q̄ sic. Et  
ista ē verissima opinio. qz character a deo imp̄sus  
in anima. p̄ hominē non potest auferri. Licet glo.  
l. distine. dixerit contrariū in. c. accedens z multi  
alij.

4 **Q**uā degradatus teneat dicere officiū si est in  
sacris? k. fm. Rodo. q̄ sic. qd p̄batur p̄. c. volen  
tes. de cele. mis. quia ex quo omnibz ordinatis p̄ci  
pitur. z iste ordinatus sit z characterē habeat licet  
degradatus officiū dicere tenet. nō tamē debet di  
cere. Dominus vobiscū z similia q̄ ad dignitatē  
ordinis p̄tinent.

5 **Q**uis potest restituere degradatū depositum?  
k. fm. q̄ solus papa. c. j. z ij. l. di. Sic z p̄les p̄uicē  
nō potest restituere quē damnauit. ff. de questio. l.  
j. in fi.

### Electatio

in cogitatione vtrū  
sit peccatū mortale.

vide supra Logitatio. §. ij.

**Delegatus** est is cui a summo pō

mittit̄ cā: quo ad ecclesiasticos. sicut dico d̄ impatore et alijs dñis: quo ad secularia

1 **Quis p̄t delegare?** Rñ. q̄ q̄libz ordinaris et q̄libz q̄ ex ordinaria iurisdictione aliqd p̄t.

2 **Quis p̄t esse delegat?** in ecclesiastico foro: Rñ. q̄ delegat? pape non p̄t eē q̄s: nisi sit in dignitate p̄stitus: aut canonic? ecclie cathedralis. vt in. c. statutu. de rescrip. li. vi. et q̄ h̄eat ad min? .xx. annos. nisi ex certa scia papa cāz p̄mitteret nō erit in dignitate: vel minor. de offi. dele. cū vigesimū. et de elec. cum in cunctis. Alioz p̄t q̄libet esse q̄ nō p̄hibet. Vex est q̄ cause sp̄iales. vt de decimis. de iure patronat? et h̄mōi non p̄nt delegari laicis. h̄ de n̄as tñi. de iudi. decernimus.

3 **Utrum Guardiani ordinis n̄i minorz et prior res frat̄z mendicantiū h̄eant dignitatē?** Rñ. Be. in. c. nullus. d̄ elec. glo. hic tenet q̄ sic. et id p̄nt esse delegati pape. facit q̄ no. Pa. in. c. cām. de iudi. et in. c. cum olim. de ma. et obe. et Lar. in. de. ij. de rescrip. et ibi glo. Pa. in. d. de. ij. distinguit de prior. q̄ aut h̄ supra se in monasterio superior. sicut q̄ est sub abbate. et iste non h̄ dignitatē h̄ ille q̄ nō h̄ supra se superior in monasterio h̄ dignitatem quous non sit p̄petu? sufficit q̄ possit esse.

4 **Quid p̄t delegari?** Rñ. q̄ q̄dam p̄nt ad ordinē ep̄alem. vt p̄secrare. ordinare. et ista delegari nō p̄nt non h̄nt illum ordinem. alia oīa p̄nt delegari nisi p̄hibeant a iure hec h̄nt. de of. or. qd̄ sedem. de cōse. ec. aqua.

5 **Quid p̄t delegat?** Rñ. Be. i. c. p̄ntium. d̄ testi. et glo. in. c. solet. de sen. ex. lib. vi. q̄ dicit q̄ delegata p̄t̄s ē stricti iuris. et id id solum p̄t qd̄ est ei commissum et sine quo cā expediri nō potest. de offi. dele. c. j. et c. prudentia. et l. ad legatum. ff. de peur. et id p̄pter qd̄ facilius expediri posset cā non venit. nisi ex p̄sse cōmittatur.

6 **Utrum delegat? possit subdelegare?** Rñ. q̄ delegat? a p̄cipe p̄t subdelegare. no. Inno. in. c. pastoralis. de of. dele. facit. l. j. ff. de of. eius. cui man. ē in. et c. sup̄ qd̄nū. et c. si. eo. ti. Et h̄ vex nisi q̄ certū misterium ei p̄mittit. Limitat Inno. in. d. c. si. de magno ministerio. sicut p̄dicare crucē. dispensare cum irregulari p̄n̄az in iungere. absoluerē excoīcatos et h̄mōi. vel q̄ p̄ rescriptū v̄ba p̄p̄hendit q̄ est electa industria. vel fides ei? sicut q̄n d̄. Et fidim? de tua industria. vel p̄sonaliter exequis. v̄l q̄n nego cium nō est bene expedibile p̄ aliū. fallit in legato sedis ap̄lice q̄ etiam in p̄dictis p̄t subdelegare. vt in. d. c. si. patet. Delegat? aut ab inferiore nō p̄t nisi sit delegat? ad vniuersitatē cāz. ff. de iu. l. cū p̄tor. S. j. ff. q̄s et a q̄ ap. l. j. S. j. vel nisi hoc sibi sp̄aliter p̄cedat fm̄ Jo. an. p. c. is. cui. d̄ offi. dele. li. vi. vel nisi q̄n vnum articulum totū cause p̄mitte ret. de. j. de of. dele.

7 **Numqd̄ poterit subdelegare nō erit in dignitate. neqz canonico ecclie cathedral?** Rñ. q̄ nō. vt cōiter tenet in. d. c. statutum.

8 **Quid de snia duoz delegatorum discordantiū.**

Rñ. q̄ depēdet ex delegante vt acceptet quā voluerit. sec? in snia arbitroz ex p̄promisso. q̄ n̄ tenet sibi p̄sidentes loco pape in p̄alto generali nisi oēs p̄sentiant in actu gerendo nihil faciūt. q̄ vni? p̄d̄cto infiat totū. no. Pa. in. c. nō est. de regula. et in c. pe. de sta. mo. Sec? in snia duoz ordinariorz discordantiū q̄ tenet p̄ eo. nisi in cā mirimonij libertatis. et testi. et h̄mōi. fauorabilibz. q̄ tūc tenet p̄ acto re. vt in. c. vl. de sen. et re iud. intellige si agit vt mirimonij et h̄mōi teneant. aliter valeret. p̄ eo q̄ vtrva leat agit: vel se defendit.

9 **Utrum q̄s teneat acceptare subdelegatōz in casu quo subdelegare p̄t?** Rñ. Inno. i. c. pastoralis. de offi. dele. q̄ sic. nisi q̄n p̄stat q̄ delegat? malicio se se exponat. vt in tex. p̄fati. c. pastoralis. nam tūc nō tenet. et si vellet eum cogere iusta est appellatio eius. secus si nō p̄staret. Et est d̄ia inter delegatū a p̄cipe et ab inferiore. q̄ delegat? a p̄cipe p̄t cogere oēs. etiā si non sunt sui fori. Et q̄ p̄ sua iurisdic. l. ij. ff. de mu. et ho. l. munez. S. iudicandi. exceptis aduocatis q̄ alibi q̄ in foro suo recipere iudiciū non p̄nt cogi. Et de aduo. diuer. iudi. l. sancimus. in si. Delegat? ab ordinario nō p̄t cogere h̄oīez alteri? fori. ff. d̄ iuris. om. iud. l. vl. ff. d̄ tu. et cu. da. ab his. l. j. de of. or. pastoralis. in prin. et i glo. p̄fati. c. pastoralis. de offi. dele.

10 **Ubi p̄t cognoscere delegatus pape. vide s. cōmissio.**

11 **Quā expirat iurisdicō eius?** Rñ. re integra expirat p̄ scientiam mortis delegantis. l. et? q̄ in p̄. ff. si cer. pe. de of. dele. gratum. Item p̄ mortē illius p̄ quem mandat re integra. de rescrip. significauit. et multis alijs modis. vt in. c. q̄n abbas. de of. dele. et in multis alijs locis que omitto.

12 **Quō p̄t absoluerē excoīcatos a se. vide s. absolutio. ij. in prin. et S. j.**

13 **Quid si delegat? nō vult facere fidem de mada to suo. et p̄pterea aliq̄s nō vult ei credere cū nō teneat. vt in. c. cū in iure. de offi. dele. et cum excoīcat Rñ. fm̄ doc. in. d. c. q̄ nō tenet. q̄ delegatus non h̄z auctem excoīcandi. nisi q̄n esset sibi rebellis. et cum talis non sit ex iurisdictionis defectu. nulla est excoīmunicatio.**

**Ementia** si est p̄seuerans et cū

d̄ cū in ip̄a p̄missum. xv. q. j. aliq̄s. xxxij. q. vij. quemadmodū. et ab irregularitate. vt in. de. vnica. de homi.